fffeito este tralado desta carta sete dias de Mayo. Era de Mil e trezentos e quaraenta e sete Anos. T(estemunha)s Joham soariz iuiz Afonso lourenço Mẽede anes. Afonso dominguit Pedro manso e Eu Joham dominguit publico tabaliõ de Tores nouas este tralado desta carta cõ mha mão propia escreuy e meu signal hy pugy que tal he +¹

2. Questões entre o Convento de Oliveira (extincto no seculo XVI) e o respectivo abbade sobre a posse do sello. 13 de dezembro de 1311

In nomine domini Amen. Nouerint vniuersi quod cum, coram venerabile uiro domino Gonsaluo iohannis, Decano ecclesie Bracarens., Reueren(dissimi) patris domini M. diuina prouidentia eiusdem Archiepiscopi

¹ Archivo Nacional; *Colleção Especial*, caixa 89, n.º 16 bis.

generali vicario, uerteretur questio inter Religiosum uirum dominum Martinum dominicj, Priorem Mon. de Vluaria, ex parte una et Conuentum ipsius Mon. ex altera super hoc uidelicet: quod dicti Conuentus conquerebantur de dicto priore per eo quod, cum idem Conuentus haberet suum sigillum proprium et dictus prior ipsum sigillum penes se haberet et faceret fieri nomine et consensu ipsius Conuentus per dictum sigillum procuraciones, emplazamenta et alias multas cartas contra uoluntatem ipsius Conuen(tus) ut eodem Conuentum minime requisito; petierunt dictum priorem compellendi per directum ad restituendum eis sigillum suum et quod pronunciaret emplazamenta, facta tempore ipsius prioris, non ualere, cum fuerint facta ipsis irrequisitis et non uocatis et ut dicebant. Tandem quare post multas rationes et tractatus habitos inter eos, quare dictus prior confessus fuit, coram domino Decano vicario supradicto, quod dictus Conuentus consueuit habere sigillum proprium et quod ipse prior idem sigillum penes se habebat, idem Decanus et vicarius in scriptis mandauit per sententiam dicto priorj, quod det in continentj dictum sigillum Conuentus priorj Claustrali Mon. supradicti, ut ipsum apponat in procurationibus et alijs contractibus seu scripturis ad mandatum Conuentus Mon. memoratj. ffuerunt presentes Vincentius dominici, Martinus dominici, Petrus Martinj, Laurentius stephani, Stephanus martinj, Dominicus petri portales, Canonici (Canõici) Mon. supradicti et plures alij. Ego uero Johannes pelagij, tabellio Bracarens., de permissis quibus rogatus interfui ad instantiam dicti Conuentus, manu propria confeci hoc publicum instrumentum, signo meo signatum in testimonium ueritatis. Actum Bracare. Idus Decembris . Anno domini Millesimo. CCC.º xj.º

Jacobus

Johannes